Протокол № 260
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 13 марта 2014 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина,
дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00 минут по местному времени.

Присутствуют 6 членов Совета (Абасов Разим Магарамович, ООО «Монолитстрой»; Пуртов
Александр Владимирович, ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО
«Востоксантехмонтаж»; Егоров Владимир Владимирович, ООО «Управляющая строительная
компания «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, ЗАО «Сибагропромстрой»; Ивлев Алексей
Александрович, ЗАО «СТАЛЬМОНТАЖ»).

В соответствии с п. 5.5. Положения о Совете НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», утвержденного
решением Общего собрания членов Партнерства (протокол № 11 от 22 апреля 2011 года)
председатель Совета является председательствующим на заседаниях Совета. В случае его
отсутствия председательствующий заседания избирается членами Совета путем голосования за
одну из предложенных кандидатур из состава Совета, решение принимается простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.

В связи с отсутствием на заседании Председателя Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Глушкова Антона Николаевича, Пуртов Александр Владимирович предложил избрать
председательствующим заседания Совета НП «СКС» Абасова Разима Магарамовича.

Проводится голосование по вопросу об избрании председательствующим заседания Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Абасова Разима Магарамовича.

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Председательствующим заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» избран Абасов
Разим Магарамович.

Заседание правомочно принимать решение по вопросу повестки дня (кворум имеется).
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».
Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председательствующий поставил на рассмотрение Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Закрытого акционерного общества «Мостостроительный отряд-5».

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСА ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Закрытого акционерного общества «Мостостроительный отряд-5».

По вопросу повестки дня слушали председательствующего заседания Совета НП «СКС»
P.M. Абасова, который сообщил о том, что Контрольно-правовым комитетом НП «СКС» были
выявлены нарушения Закрытым акционерным обществом «Мостостроительный отряд-5» правил
саморегулирования «Требования к страхованию членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков
строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» (протокол № 17 от 18 декабря 2013 года), в части непредставления документов,
подтверждающих продление срока действия заключенного договора страхования гражданской
ответственности или заключение нового договора страхования гражданской ответственности.

Дисциплинарным комитетом НП «СКС» 10 февраля 2014 года в отношении Закрытого
акционерного общества «Мостостроительный отряд-5» принято решение о вынесении предписания
№ 69 об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в
срок до 10 марта 2014 года (протокол № 78 от 10 февраля 2014 года).

Согласно пункту 5.2. Правил контроля в области саморегулирования НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(утв. решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», протокол № 15
от «18» апреля 2013 года) одним из оснований для проведения внеплановой проверки деятельности
члена Партнерства является не поступление в Партнерство от члена НП «СКС» информации об
исполнении предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации
выявленных нарушений в установленные сроки.

Учитывая, что Закрытое акционерное общество «Мостостроительный отряд-5» не
представило в адрес НП «СКС» сведения об исполнении предписания № 69 об обязательном
устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений от 10 февраля 2014
года, требуется проведение внеплановой проверки в целях установления факта исполнения
указанного предписания.

По вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
решил:

Провести внеплановую проверку деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Закрытого
акционерного общества «Мостостроительный отряд-5» (ЗАО «Мостоотряд-5», ОГРН 1022401356724,
ИНН 2450013395, место нахождения: 663600, Российская Федерация, Красноярский край, город
Канск, улица Коростелева, дом № 9) в период с 17 марта 2014 года по 16 апреля 2014 года.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Предлагаемый вопрос повестки дня был рассмотрен.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 12 часов 00 минут по местному
времени.

Протокол составлен на 1 (одном) листе.

Председательствующий заседания Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ /P.M. Абасов/